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Dni Dziedzictwa Historycz-
nego Gminy Woźniki były 
propozycją dla każdego inte-
resującego się historią Ziemi 
Woźnickiej. W niedzielę 23 
czerwca wszyscy chętni mogli 
dowiedzieć się czegoś nowego 
o historii gminy lub zweryfi-
kować posiadaną wiedzę. Był 
to też czas do rozmów, pytań 
i odpowiedzi. 
Prelegenci: Wojciech Kawka 
oraz Radosław Zdaniewicz 
i dr hab. prof UŁ Piotr Strzyż 
z Instytutu Archeologii Uni-
wersytetu Łódzkiego w bar-
dzo przystępny sposób przed-
stawili zagadnienia związane 
z archeologią oraz opowie-

dzieli o odkryciach doko-
nanych na grodzisku woź-
nickim w 2023 roku, a  także 
o tym, co może jeszcze skry-
wać Ziemia Woźnicka. Ich 
wykłady przyciągnęły prawie 
40 uczestników, którzy ak-
tywnie brali udział w  żywej 
dyskusji.
Konferencji towarzyszyła wy-
stawa, na której zaprezento-
wano średniowieczne zabytki, 
w tym najciekawsze ekspona-

ty odnalezione podczas prac 
badawczych w grodzisku woź-
nickim. Zainteresowani mogli 
obejrzeć artefakty, obrazujące 
codzienne życie oraz kulturę 
materialną górnośląskich dwo-
rów rycerskich i  wojskowość 
średniowiecza. 
Wydarzenie było częścią pro-
jektu - „Grodzisko w Woźni-
kach. Średniowieczna siedziba 
rycerska wczoraj i dziś" realizo-
wanego przez Oddział Górno-
śląski Stowarzyszenia Nauko-
wego Archeologów Polskich 
w ramach „Otwartego kon-
kursu ofert na realizację zadań 
publicznych Gminy Woźni-
ki w dziedzinie kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji 
w 2024 roku”.
Warto dodać, że konferen-
cja skupiła się na populary-
zacji archeologii na terenie 
Gminy Woźniki przez pry-
zmat  badań przeprowadzo-
nych w  2023 roku w obrębie 
grodziska późnośredniowiecz-
nego w Woźnikach. Badania te 
były prowadzone przez bada-
czy i studentów Uniwersytetu 
Łódzkiego.

Zapomniane fortyfikacje 
w Woźnikach
Przez dziesięciolecia był zako-
pany pod ziemią za pomni-
kiem na wzgórzu Florianek. 
Obecnie trwają prace związa-
ne z odgruzowaniem niemiec-
kiego obiektu bojowego. 
Zabytkowy obiekt, pochodzą-
cy z okresu II wojny świato-
wej, stanowi świadectwo burz-
liwej historii naszego regionu. 
Najprawdopodobniej zasypa-
no i zabetonowano go w poło-
wie XX wieku. Waldemar Sy-
kosz, członek stowarzyszenia 
Pro Fortalicium, zrzeszające-
go m.in. osoby zainteresowa-
ne historią fortyfikacji i  woj-
skowości, podejrzewał, że jest 
to obiekt bojowy wybudowa-
ny przez Niemców w 1944 
roku. Prace związane z jego od-
słonięciem potwierdziły jego 
przypuszczenia.
- Jest on bardzo dobrze zacho-
wany, nie został uszkodzony 
i bez wątpienia jest to obiekt 
typu Ringstand Bauform 58c 
– mówi Waldemar Sykosz. 
Dla miłośników historii i mi-
litariów będzie to bez wątpie-

nia ciekawe miejsce na mapie 
turystycznych atrakcji. Zwie-
dzający będą mieli okazję zo-
baczyć, jak wyglądało życie 
żołnierzy oraz jakie techniki 
obronne stosowano w okresie 
II wojny światowej.
Zanim to jednak nastąpi obiekt 
czeka jeszcze wiele prac zwią-
zanych z odrestaurowaniem, 
tak by przybliżyć jego auten-
tyczność i historyczną wartość. 

Obecnie, przy udziale Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków w Katowicach, ustalany jest 
zakres opieki konserwatorskiej 
nad zabytkiem. Następnie wyko-
nana będzie szczegółowa inwen-
taryzacja obiektu oraz renowacja.
Do momentu odpowiedniego 
zabezpieczenia i udostępnienia 
tego obiektu prosimy respekto-
wać zakaz wstępu na teren ob-
jęty pracami remontowymi.

Tajemnice ukryte pod ziemią
Pod koniec czerwca salę posiedzeń woźnickiego ratusza wypełnili miłośnicy i pasjonaci historii, którzy wzięli 
udział w konferencji popularno-naukowej dotyczącej archeologii Gminy Woźniki. Natomiast na wzgórzu Floria-
nek trwają prace związane z odgruzowaniem niemieckiego obiektu bojowego.

Nowe publikacje książkowe o Gminie Woźniki
Książeczka dla dzieci oraz wydawnictwo popularno-naukowe
więcej informacji na stronach 4-5

Archeologia Gminy Woźniki była tematem przewodnim pierwszego spotkania 
podczas Dni Dziedzictwa Historycznego Gminy Woźniki. Na kolejne spotkania 
w ramach tego cyklu zaprosiliśmy mieszkańców 27 czerwca. Wiązały się one 
z prezentacją nowo wydanych książek na temat historii gminy.

O szczegółach tych spotkań i o nowych publikacjach piszemy na stronach 4-5.
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Dzieci mogły korzystać z licz-
nych zabaw i atrakcji. Była 
wata cukrowa, dmuchańce, 
kolorowe warkoczyki, broka-
towe tatuaże, malowanie twa-
rzy, pokazy strażackie, mini 
tor przeszkód oraz happy hor-

ses. Na scenie wystąpiły gru-
py taneczne, zespoły Wokalia, 
Talent i Wiolinki działające 
przy MGOK w Woźnikach 
i w  Filii MGOK w Psarach, 
Pani Nutka z dziećmi uczęsz-
czającymi na zajęcia gry na 
gitarze i ukulele w Psarach, 
przedszkolaki z  Przedszko-
la im. Wesołe Krasnoludki 
w Woźnikach, Diana Daniuk 
na skrzypcach, Ivan Daniuk 
ze stand-upem, duet Blanka 
Kazimierczyk i Martyna Ma-
zanek oraz solistki Kamilla 
Szopka i Zofia Jędrysik.

Wieczorem dla nieco starszej 
publiczności wystąpili kabaret 
„Książę Lipin i Przyjaciele”, Iza-
bela Fojcik oraz zespół De Facto. 
We współorganizację festynu 

włączyły się także OSP Woź-
niki i OSP Psary, szkoły, przed-
szkola, KGW i lokalne stowa-
rzyszenia działające na terenie 
naszej gminy.

AKTUALNOŚCI

Festyn Rodzinny w Woźnikach
15 czerwca na terenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach odbył się Festyn Rodzinny. Imprezę ple-
nerową zorganizowały Urząd Miejski w Woźnikach we współpracy z Parafią pw św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Woźnikach i MGOK w Woźnikach.

Dzieci mogły m.in. skakać i ba-
wić się na wielkim dmucha-
nym zamku, przeciągać linę, 
tworzyć zabawne kształty z ba-
lonów. Nie zabrakło także gier 
i zabaw prowadzonych przez 
animatorów. Nowością na te-
gorocznej imprezie była moż-
liwość przejścia toru przeszkód 
w alkogoglach. Dzieci i dorośli 
mogli na własnej skórze prze-
konać się, jak trudno jest wy-
konywać proste ruchy przy 
obniżonej koncentracji i spo-
wolnieniu reakcji. 

Na zakończenie imprezy odby-
ła się fantastyczna zabawa - pia-
na party, w której mogły wziąć 
udział wszystkie chętne osoby.
Na uczestników czekały smacz-
ne przekąski: wata cukrowa, 
prażona kukurydza, lemoniada, 
ciastka i smażone kiełbaski.
Stowarzyszenie dziękuje wszyst-
kim, którzy przyczynili się do 
organizacji tego wydarzenia, 
a  przede wszystkim dzieciom, 
które swoją radością i entuzja-
zmem uczyniły ten dzień wyjąt-
kowym.

W czwartek ułani zaprosili 
do odwiedzenia obozowiska 
zlokalizowanego przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Woźnikach. Była to 
m.in. okazja do uczestnicze-
nia w kawaleryjskim ognisku 
i biesiadzie oraz do poznania 
ich tradycji i historii.
Dzień później odbył się pokaz 
umiejętności kawaleryjskich 
oraz wyszkolenia psów tro-
piąco-obronnych. 
Przypomnijmy, że uczest-
nicy rajdu nawiązują do Bi-

twy pod Woźnikami, w któ-
rej 8. Pułk Ułanów Księcia 
Józefa Poniatowskiego brał 
czynny udział. W czasie tej 
bitwy ułani tej formacji sta-
cjonowali wraz z 5. Dywizjo-
nem Artylerii Konnej w  Li-
gocie Woźnickiej. Dlatego 
też ta miejscowość symbo-
licznie była punktem startu 
rajdu, choć w praktyce uła-
ni wyruszyli w dalszą dro-
gę, do Szczekocin, ze swoje-
go obozowiska przy MGOK 
Woźniki.

Dzień Dziecka 
z Przyjazną Gminą

Ułani zawitali do Woźnik

W sobotę 8 czerwca w Kamieńskich Młynach odbyła się im-
preza z okazji Dnia Dziecka zorganizowana przez Stowarzy-
szenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej „Przyjazna Gmina”. 
Najmłodsi mieszkańcy mogli skorzystać z wielu atrakcji.

W piątek, 31 maja, z naszej gminy wyruszył Rajd Konny 
8.  Pułku Ułanów Księcia Józefa Poniatowskiego Szlakiem 
Bojowym z września 1939 roku. Ułani pojawili się w Gminie 
Woźniki już dzień wcześniej, aby przygotować się do tego 
przedsięwzięcia.

Dzień Dziecka z niespodziankami
od burmistrza Woźnik

Czerwcowa sesja
Rady Miejskiej
24 czerwca w sali posiedzeń Urzędu 
Miejskiego odbyła się 2. sesja Rady 
Miejskiej w Woźnikach.

Z okazji Dnia Dziecka, w imieniu burmistrza Woźnik i kapitana Odblaska, 
przygotowaliśmy dla Was wyjątkowe niespodzianki! Życzymy Wam 

wszystkiego najlepszego, mnóstwo uśmiechów oraz spełnienia 
wszystkich marzeń. Bawcie się dobrze i cieszcie się każdą chwilą!

Podjęto uchwały w sprawie m.in.: zatwierdzenia planu prac stałych komisji Rady Miejskiej; powołania 
Rady Społecznej przy Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia w Woźnikach; przyjęcia Programu opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Woźniki 
w 2024 roku; wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym 
w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Woźniki poprzez dostęp do tzw. opieki na odległość pn. „Teleopie-
ka 2024 usługa opieki na odległość na rzecz seniorów Gminy Woźniki w wieku 60 lat i więcej”

Konkurs jest adresowany do 
uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, cie-
szy się ogromną popularno-
ścią i przyciąga młodych mi-
łośników matematyki z całego 
regionu. W tegorocznej edycji 
wzięło udział 3987 uczniów 
z regionu częstochowskiego, 
którzy rywalizowali w róż-
nych kategoriach wiekowych, 
rozwiązując wymagające za-
dania matematyczne. Kon-

kurs, znany z wysokiego po-
ziomu trudności, wymaga od 
uczestników nie tylko znajo-
mości matematyki, ale także 
umiejętności logicznego my-
ślenia i  rozwiązywania pro-
blemów.
W tegorocznej edycji „Kan-
gura” uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Lompy w 
Lubszy Michał Kamiński i Al-
bert Mrozek uzyskali bardzo 
dobry wynik, co pozwoliło im 

znaleźć się w gronie najlep-
szych. W uznaniu za osiągnię-
cia zaproszono ich na uroczy-
stość wręczenia nagród, która 
odbyła się 13 czerwca. Wyda-
rzenie to było objęte honoro-
wym patronatem Rektora Po-
litechniki Częstochowskiej, 
prof. dr. hab. inż. Norberta 
Sczygiola, co dodatkowo pod-
kreśliło jego rangę i prestiż.
Uroczystość wręczenia nagród 
była nie tylko okazją do uho-

norowania najlepszych uczest-
ników, ale także do spotkania 
młodych talentów z całego re-
gionu i wymiany doświad-
czeń. Gratulujemy Michało-
wi i Albertowi oraz wszystkim 
uczestnikom konkursu za ich 
ciężką pracę i zaangażowanie. 
Jesteśmy dumni z ich osiągnięć 
i życzymy im dalszych sukce-
sów w nauce i przyszłych edy-
cjach konkursu „Kangur Ma-
tematyczny”.

„Kangury” z Lubszy
W auli Politechniki Częstochowskiej uroczyście podsumo-
wano XXXIII edycję Międzynarodowego Konkursu „Kangur 
Matematyczny” w regionie częstochowskim. W gronie naj-
lepszych znaleźli się uczniowie z Lubszy.
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W Czarnym Lesie powstał 
plac zabaw, siłownia ze-
wnętrzna wraz z małą archi-
tekturą. Przestrzeń ta szyb-
ko powinna stać się jednym 
z  ulubionych miejsc zarów-

no dzieci, jak i ich rodziców. 
Plac zabaw jest wyposażo-
ny w nowoczesne i bezpiecz-
ne urządzenia. Na jego terenie 
znajduje się m.in. huśtawka, 
karuzela oraz konstrukcja do 

wspinaczki. Teren ten może 
być też miejscem na piknik – 
do dyspozycji jest m.in. pa-
lenisko oraz duża altanka. 
Jednym z największych atu-
tów nowego placu zabaw jest 
jego lokalizacja. Usytuowa-
ny w otoczeniu zieleni, w są-
siedztwie lasu, plac ten oferuje 
dzieciom nie tylko miejsce do 
zabawy, ale także możliwość 
kontaktu z  przyrodą. Zadba-
no również o dostępność in-
frastruktury towarzyszącej. 

W pobliżu placu zabaw znaj-
duje się także mały parking 
dla samochodów oraz miej-
sca dla rowerów. Teren jest 
monitorowany, co zapewnia 
dodatkowe poczucie bezpie-
czeństwa dla wszystkich użyt-
kowników.
Inwestycję zrealizowano dzię-
ki pozyskanym środkom ze-
wnętrznym na kwotę ponad 
93 tys. zł oraz inicjatywie so-
łeckiej. Koszt całego zadania 
opiewa na ponad 140 tys. zł. 

Plac zabaw w Czarnym LesieKolejne atrakcyjne miejsce dla dzieci pojawiło się 
na mapie placów zabaw naszej gminy. 

Mieszkańcy gminy Woźni-
ki mogą cieszyć się nowymi 
udogodnieniami! W miejsco-
wościach Lubsza i Babienica 
powstały nowoczesne parkin-
gi, które znacznie poprawią 

komfort i bezpieczeństwo 
parkowania. Inwestycja zosta-
ła zrealizowana z myślą o ro-
snących potrzebach miesz-
kańców oraz odwiedzających 
te miejscowości.

Już nie wyjeżdżony kawa-
łek działki przy kościele oraz 
pobocze drogi, a przestron-
ny parking służy wszystkim 
odwiedzjącym parafię w Ba-
bienicy. Natomiast w Lubszy 
parking powstał za budyn-

kiem Ochotniczej Straży Po-
żarnej. 
Inwestycje te wykonano w ra-
mach Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. 
Na jego realizację gmina 
otrzymała 500 tys. zł. 

Nowe Parkingi w Lubszy i Babienicy

Kompleksowa opieka psychiatryczna

Operacja pn. „Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej wraz z małą architekturą w Czarnym Lesie 
w miejscowości Woźniki”. współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem 
w zakresie: Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej.

Jest to niewątpliwie wielkie osią-
gnięcie, którego głównym za-
łożeniem jest objęcie opieką 
psychiatryczną mieszkańców 
powiatu lublinieckiego, mysz-
kowskiego i kłobuckiego. Cen-
trum Zdrowia Psychicznego to 
miejsce, w którym można otrzy-
mać  bezpłatne wsparcie przez 
całą dobę. Bez skierowania, bez 
zapisywania się na wizytę. Po-
moc dostosowana jest do po-
trzeb zdrowotnych pacjentów
Celem CZP jest zapewnie-
nie osobom z zaburzeniami 
psychicznymi skoordynowa-
nej, kompleksowej i wielostron-
nej opieki zdrowotnej oraz in-

nych form opieki i pomocy, 
w  taki sposób, aby ograniczyć 
rozmiary i negatywne skutki 
hospitalizacji, a także urucho-
mić inicjatywy i zasoby lokal-
nej społeczności i przeciwdzia-
łać stygmatyzacji, wykluczeniu 
osób chorych psychicznie, a tak-
że zapewnić im opiekę i pomoc 
niezbędną do życia w środowi-
sku rodzinnym i społecznym.

W ramach działalności Cen-
trum Zdrowia Psychicznego 
rozpoczęły działalność nowe ko-
mórki organizacyjne takie jak:
•	Oddział Dzienny Psychia-

tryczny na 48 miejsc pobytu- 
z jego świadczeń mogą sko-
rzystać osoby niewymagające 
hospitalizacji całodobowej

•	Oddział Psychiatryczny Ogólny,
•	Zespół Leczenia Środowisko-

wego, który oferuje pomoc dla 
pacjentów w ich miejscu za-
mieszkania nie wymagających 
hospitalizacji i nie mogących 
skorzystać ze świadczeń w Po-
radni Zdrowia Psychicznego. 

•	Poradnię Zdrowia Psychicz-
nego, którą uruchomiono po-
nownie po kilku latach przerwy, 
a tym samym zapewniono do-
datkowy dostęp do świadczeń 
psychiatrycznych na poziomie 
ambulatoryjnym. Dodatko-
wo przy Poradni funkcjonuje 
Punkt Zgłoszeniowo-Koordy-
nacyjny, do którego po pomoc 
może zgłosić się każda osoba z 
rejonu działania Centrum, w 

celu uzyskania pomocy w kry-
zysie psychicznym.

Dzięki wspólnym staraniom 
podjętym przez Dyrekcję 
i  Pracowników Wojewódz-
kiego  Szpitala Neuropsychia-
trycznego udało się nawiązać 
współpracę z innymi Poradnia-
mi w  zakresie działania Cen-
trum takimi jak:
•	W powiecie lublinieckim Po-

radnia Zdrowia Psychiczne-
go ,,INTEGRA” B. Grabinska . 

•	W powiecie myszkowskim 
jest SPZOZ Myszków, który 
oferuje świadczenia Poradni 
Zdrowia Psychicznego wraz 

z  Punktem Zgłoszeniowo-
-Koordynacyjnym. 

•	W powiecie kłobuckim, w któ-
rym do tej pory nie było Porad-
ni Zdrowia Psychicznego dla 
dorosłych powstała właśnie taka 
Poradnia wraz z Punktem Zgło-
szeniowo-Koordynacyjnym 
dzięki współpracy ze Stowarzy-
szeniem ,,CHCĘ INACZEJ”.

Podjęte działania wpisują się 
w  reformę psychiatrii. Szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce CZP wraz z adresami i nu-
merami telefonu znajdują się 
na stronie internetowej https://
wsnlc.pl/czp/

W Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. dr. E. 
Cyrana w Lublińcu (WSN) rozpoczęło działalność, w ramach 
kontraktu z NFZ, Centrum Zdrowia Psychicznego.

Ukończył Liceum Ogólnokształcące 
w Psarach z najwyższą średnią ocen

Abiturient  Szymon Oleksik odebrał nagrodę oraz gratulacje od bur-
mistrza Woźnik Michała Aloszki. – Serdecznie gratuluję licznych 
sukcesów i osiągnięć w trakcie nauki w Liceum Ogólnokształcącym 
w Psarach. Bardzo dobre wyniki w konkursach wiedzy, aktywna dzia-
łalność w samorządzie uczniowskim świadczy o Twoich zdolnościach, 
odpowiedzialności oraz o trosce o dobro wspólne - mówił burmistrz.

Podczas spotkania z burmistrzem oraz zastępcą burmistrza Beatą 
Bacior Szymonowi towarzyszyła mama Małgorzata Oleksik oraz 
dyrektor LO w Psarach Jarosław Kacorzyk.

fot. www.lubliniec.starostwo.gov.pl
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W ramach „Biblioteki 750-lecia Woźnik” ukazały się dwie niezwykle interesujące publikacje dotyczące naszej gminy - „Miejsca niby zwyczajne. Historie Ziemi Woźnickiej” oraz „Okruchy Ziemi. 
Historie gminy Woźniki”. Mamy nadzieję, że wzbudzą one duże zainteresowanie zarówno wśród mieszkańców, jak i miłośników historii i kultury tego regionu.

Nowa seria wydawnicza dotycząca Gminy Woźniki

Bieg miał charakter lokal-
ny, który tradycyjnie połączo-
ny jest z Parafialnym Świętem 
Rodziny. Patronat na wydarze-
niem objął starosta lubliniecki 
oraz burmistrz Woźnik. 
60 uczestników pokonało czte-
rokilometrową trasę wiodącą 

leśnymi ścieżkami, co z pew-
nością było dodatkowym atu-
tem zawodów. 
Najlepszym biegaczem oka-
zał się Tomasz Juszczak z cza-
sem 13 minut i 29 sekund.
Imprezę zakończył festyn 
z  licznymi atrakcjami dla 

dzieci, muzyką do tańca, gril-
lem i wypiekami miejscowych 
gospodyń.
Organizatorami biegu byli: Sto-
warzyszenie na Rzecz Rozwo-
ju Sołectwa Dyrdy-Sośnica, So-
łectwo Dyrdy-Sośnica, Parafia 
pw. św. Franciszka z Asyżu.

Konkurs przeprowadzono 
w  dwóch kategoriach wieko-
wych: dzieci z oddziałów przed-
szkolnych z Lubszy, Kamienicy, 
Psar i Woźnik; uczniowie klas I- 
III szkół podstawowych z Gmi-
ny Woźniki. Celem konkursu 
było dostrzeżenie piękna ota-
czającej przyrody, rozwijanie 
wyobraźni i wrażliwości inspi-
rowanej pięknem przyrody, po-
szerzanie kreatywności i zdol-
ności plastyczno-technicznych, 
zwiększenie zainteresowania 

przyrodą u dzieci, promowanie 
dzieci wykazujących uzdolnie-
nia plastyczno-techniczne.
Na konkurs wpłynęło 47 prac. 
Jury zwróciło uwagę na ich 
bardzo wysoki poziom ar-
tystyczny, estetykę, różno-

rodność i inwencję twórczą. 
Wśród przedszkolaków I miej-
sce zajęła Judyta Matyl (Psary), 
II Lena Kołodziejczyk (Kame-
nica), III ex aequo Klara Ja-
nicka (Lubsza), Hanna Woj-
nach (Woźniki). Natomiast 
wśród uczniów szkół podsta-
wowych I miejsce zajęła Anto-
nina Grzywocz  (Woźniki), II  
Antonina Maniura (Psary), III 
Anna Górniak (Woźniki).

Bieg Papieski Kolorowe motyle22 czerwca już po raz XIII odbył się 
Bieg Papieski na trasie Miotek – Dyrdy

12 czerwca w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. J. Lompy 
w Woźnikach rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Kolorowe motyle”. 

Pierwsza książka „Miejsca niby 
zwyczajne. Historie Ziemi Woź-
nickiej” adresowana jest przede 
wszystkim do najmłodszych od-
biorców. Publikacja ta w atrak-
cyjny sposób przybliża czytel-
nikom historię oraz legendy 
związane z Woźnikami i okoli-
cami. Dzięki barwnym opowie-
ściom oraz pięknym ilustracjom 
Krzysztofa Stręciocha, książka 
staje się nie tylko źródłem wie-
dzy, ale także inspiracją do od-

krywania lokalnych tajemnic 
i  tradycji. Jest to pozycja, która 
z pewnością zachwyci zarówno 
młodszych, jak i starszych czy-
telników.
Druga publikacja skupia się na 
dziedzictwie Gminy Woźni-
ki. Opracowania popularno-
-naukowe przygotowane przez 
Tomasza Suleja, Radosława 
Zdaniewicza, Bernarda Szcze-
cha, Marka Szołtyska, Jana 
Plantę oraz Leszka Kasiarza, 

wnikliwie przedstawiają histo-
rię Ziemi Woźnickiej. Autorzy 
podchodzą do tematu z dużą 
wiedzą i pasją, co sprawia, że 
ich teksty są nie tylko meryto-
rycznie wartościowe, ale rów-
nież przystępne dla szerokiego 
grona odbiorców. Wspomnia-
na publikacja jest doskonałym 
źródłem informacji dla wszyst-
kich, którzy pragną pogłębić 
swoją wiedzę na temat naszej 
gminy i regionu.

Najmłodsi czytelnicy wzięli udział w bezpłatnych warsztatach plastycznych - "POP-UP BOOK. Tworzymy papierowy zamek na Górze 
Grojec". Warsztaty poprowadził Krzysztof Stręcioch, autor ilustracji do książek takich jak "Dom cioci Lusi", "Był sobie pałac", a także 
najnowszej publikacji zrealizowanej wspólnie z Gminą Woźniki - "Miejsca niby zwyczajne. Historie Ziemi Woźnickiej". 

Dla mieszkańców i gości naszej gminy przygotowaliśmy pulę bezpłatnych egzemplarzy obu książek.
Zapraszamy po ich odbiór do Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji przy ul. Koziegłowskiej 2 w Woźnikach. 
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W ramach „Biblioteki 750-lecia Woźnik” ukazały się dwie niezwykle interesujące publikacje dotyczące naszej gminy - „Miejsca niby zwyczajne. Historie Ziemi Woźnickiej” oraz „Okruchy Ziemi. 
Historie gminy Woźniki”. Mamy nadzieję, że wzbudzą one duże zainteresowanie zarówno wśród mieszkańców, jak i miłośników historii i kultury tego regionu.

Nowa seria wydawnicza dotycząca Gminy Woźniki

2 czerwca przy deszczo-
wej pogodzie odbyły się za-
wody wędkarskie z okazji 
Dnia Dziecka zorganizowa-
ne przez Koło Jaź Woźni-
ki. Organizatorzy dziękują: 
dzieciom za przybycie i wy-
trwałość w takich warun-
kach, zastępcy burmistrza 
Woźnik Beacie Bacior za 
wręczenie nagród, MGOK 
w Woźnikach, sponsorom – 
firmie ElektroPartner, Instal 
Budotech, Grzelczak Pre-
mio, Sklepowi Spożywcze-
mu „Anita”. 

Natomiast 16 czerwca od-
były się zawody wędkarskie 
o puchar Burmistrza Woźnik, 
w  których brali udział węd-
karze z kół Kalety, Lubliniec, 
Krupski Młyn, Koszęcin oraz 

gospodarze koło Jaź Woźni-
ki. W sektorze gości 1. miej-
sce zajął Edward Klimas, koło 
Koszęcin - 5175 pkt, 2. miejsce 
zajął Wojciech Kostucha, koło 
Kalety - 5115 pkt, 3. miejsce 

Marian Ulfik, koło Koszęcin. 
W sektorze gospodarzy 1 miej-
sce zajął Zbigniew Szymański - 
3495 pkt, 2. miejsce zajął Piotr 
Ciba - 2695 pkt, a 3. miejsce 
Szymon Kmieciński -1245 pkt. 

Zawody dla najmłodszych i seniorów

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Operacja pn. „Biblioteka 750-lecia Woźnik - seria wydawnicza” mająca na celu podniesienie wiedzy na temat historii regionu Ziemi 
Woźnickiej wśród mieszkańców poprzez wydanie 2 publikacji współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 
19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W Skansenie Kowalskim w Woźnikach odbyło się spotkanie z Markiem Szołtyskiem - dziennikarzem i historykiem oraz Radosławem Zdaniewiczem - 
archeologiem, którzy przedstawili swoje opracowania popularno-naukowe, będące częścią nowej książki o dziedzictwie Gminy Woźniki. Ich prezentacje 
były doskonałą okazją do rozmowy na temat historii Ziemi Woźnickiej. 

Obie książki zaprezentowano podczas 
spotkań autorskich, które miały miej-
sce w Skansenie Kowalskim oraz Gale-
rii Kultury w Woźnikach. Wydarzenia 
te cieszyły się dużym zainteresowa-

niem, a uczestnicy mieli okazję spotkać 
się z autorami, porozmawiać na temat 
historii i kultury regionu, a także zdo-
być podpisane egzemplarze książek.
Mamy nadzieję, że publikacje te będą 

stanowić cenne uzupełnienie bibliote-
ki każdego miłośnika historii i kultury 
regionalnej, oferując przy tym zarów-
no rzetelną wiedzę, jak i wspaniałą roz-
rywkę intelektualną. 

Dla mieszkańców i gości naszej gminy przygotowaliśmy pulę bezpłatnych egzemplarzy obu książek.
Zapraszamy po ich odbiór do Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji przy ul. Koziegłowskiej 2 w Woźnikach. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Babienicy 
odwiedziło przedszkolaków

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Babienicy 16 czerwca uczest-
niczyły w rodzinnym pikniku zorganizowanym przez Przedszkole 
w Psarach. W przygotowanym przedstawieniu „Od ziarenka do bo-
chenka”, panie przybliżyły dzieciom stare obyczaje: od uprawy roli po-
przez siew aż do wypieku chleba. Dzieci zobaczyły też stroje z tamtej 
epoki, w których chodziło się w pole oraz narzędzia, którymi praco-
wano. Członkinie KGW dziękują dyrektor Przedszkola w Psarach za 
zaproszenie. 
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 28 ust. 2, art. 38, art. 39 ust. 2 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.), oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 

przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., poz. 2213) BURMISTRZ WOŹNIK zaprasza do III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Woźniki oznaczonych jako:

Szkoła w Lubszy jedną
z najlepszych w Polsce!

Ranking publikuje portal 
edukacyjny WaszaEdukacja.
pl, SP w Lubszy zajęła w nim 
994. miejsce na 10 735 oce-
nianych placówek. Ranking 
ten obejmował zarówno szko-
ły publiczne, jak i niepublicz-
ne, spełniające określone 
wymogi regulaminu. Podkre-

ślimy, że szkoła z naszej gminy 
osiągnęła najwyższe miejsce 
w  powiecie lublinieckim, co 
świadczy o wysokim pozio-

mie edukacji i zaangażowaniu 
całej społeczności szkolnej.
Ocenę w rankingu prze-
prowadzono na podsta-

wie wszechstronnej analizy, 
uwzględniającej wyniki egza-
minu ósmoklasisty oraz osią-
gnięcia uczniów w  olimpia-
dach przedmiotowych. 
Dane wykorzystane do stwo-
rzenia rankingu pochodzą 
z wiarygodnych źródeł, takich 
jak Okręgowe Komisje Egza-
minacyjne, Centralna Komi-
sja Egzaminacyjna oraz Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej. 

Spośród wspaniałych prac na-
desłanych z terenu naszej gmi-
ny czterooosobowe jury wy-
łoniło zwycięzców w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy 
0-III i klasy IV-VIII. W katego-
rii młodszej na podium stanęli: 
I miejsce Edyta Myrcik (Przed-
szkole w Psarach), Maja Mą-
kos (SP w Woźnikach), II miej-
sce Lena Kołodziejczyk (SP w 

Kamienicy), Natalia Koniecz-
ny (SP w Woźnikach), III miej-
sce Kinga Kaczka (SP w  Woź-
nikach). W kategorii starszej I 
miejsce zajęła Lena Sikora ( SP 
w Woźnikach), II miejsce Lena 
Czornik (SP w Woźnikach), 
Kornelia Kołodziejczyk (SP w 
Woźnikach), III miejsce Zofia 
Szlachta (NSP w  Kamieńskich 
Młynach). 

Szkoła Podstawowa im. 
Józefa Lompy w Lubszy 
znalazła się w gronie 
najlepszych szkół 
w Polsce w tegorocznym 
prestiżowym 
Ogólnopolskim Rankingu 
Szkół Podstawowych 2024.

Rozstrzygnięto XX Gminny Konkurs Plastyczno-Tech-
niczny ,,Mamo, kocham Ciebie” zorganizowany przez 
Szkołę Podstawową z Oddziałami Sportowymi im. Jó-
zefa Lompy w Woźnikach.

Działka nr 194/4, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1036 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 43 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 300,00 zł
Przetarg odbędzie się 30 lipca 2024 roku o godzinie 10:00

Działka nr 194/6, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1027 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 42 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 200,00 zł
Przetarg odbędzie się 30 lipca 2024 roku o godzinie 11:00

Działka nr 194/8, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1027 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 42 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 200,00 zł
Przetarg odbędzie się 30 lipca 2024 roku o godzinie 12:00

Działka nr 194/9, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1028 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 42 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 200,00 zł
Przetarg odbędzie się 30 lipca 2024 roku o godzinie 13:00

Działka nr 194/10, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1028 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 42 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 200,00 zł
Przetarg odbędzie się 30 lipca 2024 roku o godzinie 14:00

Działka nr 194/11, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1028 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 40 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 000,00 zł 
Przetarg odbędzie się 30 lipca 2024 roku o godzinie 15:00

Działka nr 194/12, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1029 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 39 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 3 900,00 zł
Przetarg odbędzie się 31 lipca 2024 roku o godzinie 10:00

Działka nr 194/13, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1063 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 44 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 400,00 zł
Przetarg odbędzie się 31 lipca 2024 roku o godzinie 11:00

Działka nr 194/14, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1022 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 42 000,00 zł + 23% VAT 
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 200,00 zł
Przetarg odbędzie się 31 lipca 2024 roku o godzinie 12:00

Działka nr 194/15, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1011 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 42 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 200,00 zł
Przetarg odbędzie się 31 lipca 2024 roku o godzinie 13:00

Działka nr 194/16, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1271 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 52 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 5 200,00 zł
Przetarg odbędzie się 31 lipca 2024 roku o godzinie 14:00
Działka nr 201/8, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1554 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 64 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 6 400,00 zł
Przetarg odbędzie się 1 sierpnia 2024 roku o godzinie 10:00

Działka nr 201/9, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1565 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 64 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 6 400,00 zł
Przetarg odbędzie się 1 sierpnia 2024 roku o godzinie 11:00

Działka nr 201/10, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1576 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 65 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 6 500,00 zł
Przetarg odbędzie się 1 sierpnia 2024 roku o godzinie 12:00

Działka nr 201/11, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1561 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 64 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 6 400,00 zł
Przetarg odbędzie się 1 sierpnia 2024 roku o godzinie 13:00

Działka nr 201/12, obręb Czarny Las, o powierzchni 0,1339 ha
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 49 000,00 zł + 23% VAT
WYSOKOŚĆ WADIUM: 4 900,00 zł
Przetarg odbędzie się 1 sierpnia 2024 roku o godzinie 14:00

Przedmiotowe nieruchomości są niezabudowane, nieogrodzone, nieutwar-
dzone, bez doprowadzonego uzbrojenia. Dojazd do działek jest bezpośredni 
ulicą Niegolewka. Działki znajdują się w sąsiedztwie działek niezabudowa-
nych, użytkowanych rolniczo. Położone są na obszarze, który w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą nr 359/
XXXV/2022 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 6 lipca 2022 r., oznaczony jest 
jako teren obiektów rekreacji indywidulanej.

Przetargi na sprzedaż opisanych nieruchomości odbędą się w sali 22 (I piętro) 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

W przetargach mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystą-
pienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu.
Wadium należy wpłacić na poniższe konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach 
najpóźniej w dniu 25.07.2024 r.: Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy Myszków 
O/Woźniki nr: 45 8279 1023 0204 6039 2002 0014 - w tytule przelewu proszę 
wpisać „wadium”, numer działki której dotyczy wadium, km i obręb oraz imię 
i nazwisko osoby przystępującej do przetargu
Określony termin oznacza datę wpływu na konto Urzędu Miejskiego w Woź-
nikach.

Uczestnicy III przetargu winni przed otwarciem przetargu przedłożyć komisji 
przetargowej:
•	 w przypadku osoby fizycznej – dowód tożsamości lub paszport, a w przypad-

ku reprezentowania innej osoby pełnomocnictwo notarialne,
•	 w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewiden-

cji działalności gospodarczej, umowę spółki lub inny dokument określający 
zasady jej reprezentacji, dowody tożsamości wspólników, stosowne pełno-
mocnictwa,

•	 w przypadku osób prawnych – aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne 
pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot.

•	 potwierdzenie wniesienia wadium;
•	 oświadczenie, że oferent zapoznał się ze stanem faktycznym i formalno-

-prawnym przedmiotu przetargu oraz warunkami przetargu i nie wnosi z tego 
tytułu żadnych zastrzeżeń;

•	 w przypadku nabywania nieruchomości przez osoby fizyczne pozostające 
w związku małżeńskim, na przetargu wymagana jest obecność obojga mał-
żonków. W przypadku uczestnictwa w przetargu jednego małżonka należy 
złożyć pisemne oświadczenie współmałżonka, o wyrażeniu zgody na przy-
stąpienie małżonka do przetargu i nabycie nieruchomości będącej przedmio-
tem przetargu, po cenie ustalonej w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Woźnik może odwołać przetarg w tej 
samej formie co ogłoszenie o przetargu. W przypadku uchylenia się osoby, któ-
ra wygrała przetarg, od zawarcia umowy sprzedaży, wadium przepada na rzecz 
Gminy Woźniki. Wadium zostanie zwrócone przelewem na konto nie później niż 
przed upływem trzech dni roboczych od dnia odpowiednio: odwołania, zamknię-
cia, unieważnienia przetargu lub zakończenia III przetargu wynikiem negatyw-
nym. Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który wygrał 
przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213) przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Koszty sporządzenia umowy kupna-
-sprzedaży ponosi nabywca. 
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o na-
bywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2278) zo-
bowiązana jest w dniu zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości 
będącej przedmiotem przetargu przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach 
przewidzianych ustawą zezwolenie właściwego ministra na nabycie tej nierucho-
mości, chyba że zajdą przewidziane powołaną ustawą przesłanki wyłączające 
wymóg uzyskania takiego zezwolenia.
Cena uzyskana ze sprzedaży nieruchomości w wyniku przetargu podlega zapła-
cie jednorazowo i powinna wpłynąć na konto Gminy Woźniki na minimum dwa 
dni przed terminem  zawarcia umowy kupna - sprzedaży.
W dniu 24.10.2023 r. bezskutecznie upłynął termin do złożenia wniosku przez 
osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości na 
podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu widnieje w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach.
Dodatkowe informacje o nieruchomościach przeznaczonych do sprzedaży 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, pokój nr 12 lub telefonicz-
nie pod numerem: 34 366 99 21.

Mamo Kocham Ciebie
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INFORMACJA KRUS
Nowe kwoty przychodu decydujące o zmniejszeniu lub zawieszeniu świad-
czeń emerytalno-rentowych od dnia 1 czerwca 2024 r.
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od 1 czerwca 2024 r. 
zmieniają się kwoty miesięcznego przychodu powodujące zmniejszenie lub za-
wieszenie świadczeń emerytalno-rentowych.
Od 1 czerwca 2024 r. kwoty przychodu powodujące zmniejszenie/zawiesze-
nie emerytury lub renty wynoszą odpowiednio:
•	 70% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia tj. 5.703 zł 20 gr,
•	 130% tego wynagrodzenia, tj. 10.591 zł 60 gr.

Nowe kwoty miesięcznego przychodu powodujące zmniejszenie/zawiesze-
nie emerytury lub renty ogłosił komunikatem z dnia 15 maja 2024 r. Prezes 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w związku z ogłoszeniem przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
za I kwartał 2024 r. (8.147 zł 38 gr).

Podstawa prawna:
Komunikat Prezesa GUS z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia 
w pierwszym kwartale 2024 r. /M.P. z dnia 13  maja 2024 r. poz. 358/. Komunikat Prezesa 
ZUS z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie kwot przychodu odpowiadających 70% i 130% przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia ogłoszonego za I kwartał 2024 r. stosowanych przy zmniejszaniu 
albo zawieszaniu emerytur i rent /M.P. z dnia 17 maja 2024 r. poz. 375/.

NABÓR UCZESTNIKÓW DO PROGRAMU 
KORPUS WSPARCIA SENIORÓW

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach zaprasza do udzia-
łu w  Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w zakresie Modułu II, 
tj. opieki na odległość.
W ramach Programu zrekrutowanym seniorom zostanie zapewniony bezpłatny 
dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w trzy funkcje:
•	 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
•	 lokalizator GPS,
•	 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami.

Program adresowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Woźniki, 
którzy ze względu na stan zdrowia mają problemy z samodzielnym funkcjono-
waniem, prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osoba-
mi bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu z pracownikami Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach ul. Rynek 6, pok. 3 tel. 
34 361 01 81 w godzinach:

Poniedziałek	 7.30 – 17.00		  Wtorek	 7.30 – 15.30
Środa		  7.30 – 15.30		  Czwartek	 7.30 – 15.30
Piątek		  7.30 – 14.00

Wsparcie w ramach Programu udzielane będzie do końca 2024 roku.  Ze wzglę-
du na to, iż jest to program pilotażowy liczba miejsc (opasek) jest ograniczona.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W III KWARTALE 2024 ROKU

GMINA

TRUDNE DOJAZDY

WOŹNIKI

WYSOKA ZABUDOWA

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.

Woźniki | tel. 47 858 35 12
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W Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Psarach dobie-
ga końca projekt Erasmus+ pt. 
„Zadania nauczycieli i szkoły w 
dobie globalnej wioski” Akcja 
KA122-SCH – Krótkotermi-
nowe projekty na rzecz mobil-
ności uczniów i kadry w sekto-
rze edukacji szkolnej.
Dzięki finansowaniu z Unii Eu-
ropejskiej pracownicy SP w Psa-
rach mieli możliwość uczestni-

czenia w międzynarodowych 
kursach metodyczno-języko-
wych w różnych krajach Euro-
py. W trakcie zajęć zapoznawali 
się z nowoczesnymi metodami 
dydaktycznymi, narzędziami 
cyfrowymi oraz strategiami in-
tegracji między kulturowej. 
Doskonałym podsumowaniem 
dotychczasowych projektów 
był również udział pracowni-
ków szkoły w konferencji i tar-

gach Erasmus+ odbywających 
się w gmachu Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach 
28 maja. Targi były wyjątkową 
okazją do zaprezentowania ak-
tualnych osiągnięć placówki. 
Stanowisko szkoły cieszyło się 
dużym zainteresowaniem od-
wiedzających. Podczas targów 
zaprezentowano efekty zreali-
zowanych projektów programu 
Erasmus+, w tym najnowsze 

inicjatywy – „Zadania nauczy-
cieli i szkoły w dobie globalnej 

wioski” oraz wcześniejszy pro-
jekt wymiany uczniowskiej pt. 
„Heroes of our lives”. Działania 
te przyczyniły się do wzbogace-
nia oferty edukacyjnej placów-
ki z naszej gminy. Była to cen-
na okazja do zdobycia nowej 
wiedzy i umiejętności, a tak-
że do wymiany dobrych prak-
tyk z innymi uczestnikami 
programu Erasmus+. Uczest-
nicy targów z entuzjazmem 

opowiadali o swoich doświad-
czeniach, dzielili się historia-
mi z zagranicznych mobilno-
ści oraz prezentowali materiały 
multimedialne dokumentujące 
międzynarodową działalność. 
Uczestnictwo w targach poka-
zało, że SP w Psarach jest miej-
scem otwartym na świat i go-
towym na wyzwania globalnej 
edukacji.

Katarzyna Zawadzka

Targi Erasmus+ w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim

Na boisku zmierzyły się repre-
zentacje szkół podstawowych, 
które występowały pod flaga-
mi państw biorących udział 
w Euro 2024, przydzielonych 
podczas losowania. I tak, 
szkoły podstawowe (roczniki 
2014-2016, klasy I-III) wcie-
liły się w drużyny narodowe: 

Lubsza – Hiszpania, Psary (1) 
– Anglia, Psary (2) – Niem-
cy, Kamienica – Polska, Woź-
niki (3a) – Francja, Woźniki 
(3b) – Ukraina, Woźniki (1) – 
Portugalia, Ligota Woźnicka – 
Włochy.
Turniej wygrała reprezentacja 
SP Psary (1) – Anglia, pokonu-
jąc w finale Kamienicę – Pol-
skę. Trzecie miejsce przypa-
dło uczniom z SP Woźniki (1) 
– Portugalii.
Każdy z uczestników otrzy-
mał medal i pamiątkowy dy-
plom, a reprezentacje szkół – 
piłkę. Dziękujemy za wspólną 

zabawę. Do zobaczenia na ko-
lejnym EUROCUP.
Turniej zorganizowały: Gmina 
Woźniki, Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Sportowymi im. 
Józefa Lompy w Woźnikach 
oraz MLKS Woźniki.

Po raz kolejny zaskoczyliście 
nas kreatywnością, pomysło-
wością, talentem i fantastycz-
nym wykonaniem dinozaurów. 
29 maja wszystkich uczestni-
ków, wraz z opiekunami, zapro-
siliśmy do Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Sportowymi im. 
Józefa Lompy w Woźnikach na 
podsumowanie konkursu. Każ-
dy uczestnik otrzymał dyplom 
i  niespodzianki. Nagrodzili-
śmy, wspólnie z radnymi Marią 

Golasz i Jarosławem Wróblew-
skim, także autorów wyróżnio-
nych prac. 
Konkurs zorganizowały: Gmina 
Woźniki oraz Szkoła Podstawo-
wa z Oddziałami Sportowymi 
im. Józefa Lompy w Woźni-
kach. W tym roku zabawę skie-
rowaliśmy do czterech grup: 
przedszkolnej, uczniów klas 1-3, 
uczniów klas 4-5 (praca 3D) 
i uczniów klas 6-8 (prezentacja/
animacja komputerowa). 

Dziękujemy JuraPark – Park 
Nauki i Rozrywki w Krasiejo-
wie za ufundowanie nagród dla 
zwycięzców
Dziękujemy przede wszyst-
kim wszystkim uczestnikom 
za zaangażowanie i niesamo-
wite prace, które pokazują, jak 
bogata jest Wasza wyobraźnia 
i zdolności artystyczne. Już nie 
możemy się doczekać, by zoba-
czyć, co przygotujecie na kolej-
ną edycję konkursu!

W czwartek 13 czerwca na stadionie MLKS Woźniki uczniowie klas podstawowych 
z terenu naszej gminy rozegrali turniej piłki nożnej - EUROCUP WOŹNIKI 2024.

Niemal 60 prac wpłynęło na III edycję powiatowego konkursu plastyczno-technicz-
nego "Jak wyglądał woźnicki dinozaur?"

Anglia mistrzem „Euro”

Koniec szkoły! Początek wakacji! 
Kochane dzieci, droga młodzieży! Życzymy Wam wspaniałych wakacji - pełnych słońca i pięknych przygód. Niech to będzie 
dla Was dobry czas zasłużonego odpoczynku.

21 czerwca, oprócz rozdania świadectw, podziękowano nauczycielkom, które odchodzą na emeryturę: Lucynie Brdąkale 
i Renacie Parkitnej. Ich oddanie i pasja do nauczania pozostawiły niezatarte ślady w sercach wielu uczniów. Dzięki ich 
zaangażowaniu, mądrości i cierpliwości, każdy uczeń mógł rozwijać swoje talenty i zdobywać wiedzę w przyjaznej atmosferze.

W tym dniu za pracę podziękowano również Liliannie Lakomy-Brząkale, która kończy pracę na stanowisku dyrektora Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Sportowymi im. J. Lompy w Woźnikach. Jej wieloletnie zaangażowanie i dbałość o dobro każdego 
ucznia sprawiły, że woźnicka szkoła stała się miejscem, gdzie nauka łączy się z pasją, a sport z edukacją. 

Tak wyglądał woźnicki dinozaur


